
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01 апреля 2020                                                                                               №14                  

 

р.п.Чердаклы 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 
52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области решил:   

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от 12.12.2019 №40 «О бюджете муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1) Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 
« 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2020 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации 

        тыс.руб.  

 РЗ ПР ЦСР ВР 
Бюджет  

2020 года  
Общегосударственные вопросы 01    1 816,88 

Функционирование законодательных (представи- 01 03   194,0 

Приложение №7  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от  12.12.2019 № 40 

О внесении изменений в решение Совета депутатов «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 

12.12.2019 №40 «О бюджете муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 



тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

01 03 
01 0 00 

00000 
 170,0 

Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 

04000 
200 169,5 

Иные бюджетных ассигнования 01 03 
01 0 00 

04000 
800 0,5 

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района из бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашени-
ем по внешнему финансовому контролю 

01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 

Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 

Резервные фонды  01 11   1 620,0 

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 

00000 
 1 620,0 

Резервный фонд муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 

01 11 
07 0 00 

44000 
 1 620,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 

44000 
800 1 620,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2,88 

Мероприятия по осуществлению муниципальным 
образованием «Чердаклинское городское поселе-
ние»Чердаклинского района Ульяновской области 

государственных полномочий субъектов Российской 
Федерации, переданных в установленном порядке 

01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 

Определение перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об отдельных админи-
стративных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об административ-
ных правонарушениях 

01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 

03    150,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий 

03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10   50,0 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность 
муниципального образования «Чердаклинское го- 03 10 

97 0 00 

00000 
 50,0 



родское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2020-2022 годы» 

Предупреждение возникновения пожаров, профилак-
тика пожаров 

03 10 
97 0 00 

67100 
 21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67100 
200 15,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 10 
97 0 00 

67100 
300 6,0 

Развитие материально-технической базы противопо-
жарной службы 

03 10 
97 0 00 

67200 
 29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67200 
200 29,0 

Национальная экономика 04    10042,83348 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   9 662,83348 

Муниципальная программа «Создание комфортной 
среды в муниципальном образовании «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2018-2022 годы» 

04 09 
71 0 00 

00000 
 400,0 

Благоустройство дворовых территорий многоквар-
тирных домов  04 09 

71 0 00 

41100 
 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
71 0 00 

41100 
200 300,0 

Развитие территориальных общественных само-
управлений, расположенных в границах муници-
пального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области  

04 09 
71 0 00 

41400 
 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04 09 
71 0 00 

41400 
600 100,0 

Муниципальная программа «Пятилетка благоустрой-
ства на 2017-2021 годы на территории муниципаль-
ного образования «Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Ульяновской области» 

04 09 
95 0 00 

00000 
 2 100,0 

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65700 
200 1 350,0 

Благоустройство  04 09 
95 0 00 

65800 
 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65800 
200 750,0 

Муниципальная программа «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, находящихся в собствен-
ности муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2020-2022 годы» 

04 09 
96 0 00 

00000 
 7 162,83348 

Народный бюджет 04 09 
96 0 00 

60000 
 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

60000 
200 1 000,0 

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 

66100 
 3 820,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66100 
200 3 820,0 

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 342,83348 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 342,83348 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   380,0 

Муниципальная программа «Развития малого и 
среднего предпринимательства на территории муни-
ципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2017-2020 годы» 

04 12 
91 0 00 

00000 
 110,0 

Информационная поддержка 04 12 
91 0 00 

61100 
 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 

61100 
200 5,0 

Организация и проведение конкурсов в сфере малого 
и среднего предпринимательства 

04 12 
91 0 00 

61200 
 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 

61200 
200 5,0 

Субсидии на выпадающие доходы 04 12 
91 0 00 

61400 
 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 
91 0 00 

61400 
800 100,0 

Муниципальная программа управления муниципаль-
ной собственностью муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2020 год 

04 12 
93 0 00 

00000 
 270,0 

Инвентаризация, паспортизация объектов имущества  04 12 
93 0 00 

63100 
 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63100 
200 50,0 

Оценка имущества 04 12 
93 0 00 

63200 
 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63200 
200 20,0 

Публикация информационных сообщений 04 12 
93 0 00 

63300 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63300 
200 100,0 

Формирование земельных участков 04 12 
93 0 00 

63400 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63400 
200 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    32 657,10615 

Коммунальное хозяйство 05 02   12 642,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в собствен-
ности муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2020-2022 годы» 

05 02 
98 0 00 

00000 
 12 642,0 

Теплоснабжение 05 02 
98 0 00 

68100 
 12 420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 

68100 
200 564,935 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 
98 0 00 

68100 
400 11 855,065 

Водоснабжение 05 02 
98 0 00 

68200 
 222,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 02 98 0 00 200 222,0 



(муниципальных) нужд 68200 

Благоустройство 05 03   9 009,80215 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области 

05 03 
10 0 00 

00000 
 681,8 

Предоставление субсидий из областного бюджета 
Ульяновской области бюджетам муниципальных об-
разований Ульяновской области с целью софинанси-
рование расходных обязательств, возникающих в 
связи с изготовлением, ремонтом и реставрацией па-
мятников, скульптурных композиций, бюстов, мемо-
риальных досок в память о лицах, внесших особый 
вклад в историю Ульяновской области в рамках гос-
ударственной программы Ульяновской области 
«Развитие строительства и архитектуры в Ульянов-
ской области» 

05 03 
10 0 00 

74240 
 681,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
10 0 00 

74240 
200 681,8 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2020-2024 

год» 

05 03 
72 0 00 

00000 
 1 805,74 

Ремонт памятника Ленину 05 03 
72 0 00 

40200 
 107,68 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40200 
200 107,68 

Ремонт памятника ВОВ 05 03 
72 0 00 

40300 
 375,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40300 
200 375,0 

Устройство площадок ТКО 05 03 
72 0 00 

40400 
 187,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40400 
200 187,5 

Благоустройство площади Ленина 05 03 
72 0 00 

40500 
 252,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40500 
200 252,0 

Благоустройство парка «Патриот» в с. Енганаево 05 03 
72 0 00 

40600 
 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40600 
200 150,0 

Ремонт памятника Афганцам 05 03 
72 0 00 

40700 
 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40700 
200 105,0 

Благоустройство зоны отдыха 05 03 
72 0 00 

40800 
 428,56 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40800 
200 428,56 

Разработка ПСД 05 03 
72 0 00 

40900 
 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40900 
200 200,0 



Муниципальная программа «Пятилетка благоустрой-
ства на 2017-2021 годы на территории муниципаль-
ного образования «Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Ульяновской области» 

05 03 
95 0 00 

00000 
 6 522,26215 

Софинансирование расходов в рамках реализации 
проекта поддержки местных инициатив за счет мест-
ного бюджета 

05 03 
95 0 00 

61000 
 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

61000 
200 600,0 

Конкурсные мероприятия по благоустройству  
и улучшению архитектурного облика 

05 03 
95 0 00 

65500 
 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65500 
200 10,0 

Электроснабжение 05 03 
95 0 00 

65600 
 3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65600 
200 3 100,0 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 

65800 
 2 812,26215 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65800 
200 2 810,23715 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 

65800 
800 2,025 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   11 005,304 

Муниципальная программа «Обеспечение деятель-
ности муниципального казённого учреждения «Бла-
гоустройство и обслуживание населения Чердаклин-
ского городского поселения» на 2020-2022годы» 

05 05 
75 0 00 

00000 
 11 005,304 

Содержание муниципального казённого учреждения 
«Благоустройство и обслуживание населения Черда-
клинского городского поселения» 

05 05 
75 0 00 

45000 
 10 710,115 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

05 05 
75 0 00 

45000 
100 9 425,013 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 231,696 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

45000 
800 53,406 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 
75 0 00 

48000 
 295,189 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

48000 
200 295,189 

Культура, кинематография 08    9 766,87688 

Культура 08 01   9 766,87688 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2020-2024 

год» 

08 01 
72 0 00 

0000 
 19,0 

Приобретение специализированного автотранспорта 
для Дома культуры 

08 01 
72 0 00 

40100 
 19,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 
72 0 00 

40100 
600 19,0 



Муниципальная программа «Развитие культуры в 
муниципальном образовании «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского района Ульянов-
ской области на 2017-2020 годы» 

08 01 
90 0 00 

00000 
 9 7 47,87688 

Обеспечение деятельности муниципального учре-
ждения культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» 

08 01 
90 0 00 

46000 
 9 747,87688 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

46000 
600 9 747,87688 

Социальная политика 10    400,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   400,0 

Муниципальная программа «Забота на 2020-2024 

г.г.» муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области 

10 03 
92 0 00 

00000 
 400,0 

Подпрограмма «Адресная поддержка населения» 
муниципальной  программы «Забота на 2020-2024 

годы» муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области  

10 03 
92 1 00 

00000 
 200,0 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 

62100 
 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 
92 1 00 

62100 
300 200,0 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, инвалидов и 
граждан пожилого возраста» муниципальной про-
граммы «Забота на 2020-2024 годы» муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 

10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 

Приобретение подарочной и сувенирной продукции 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 

Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга 

13    304,565 

Обслуживание государственного внутреннего и му-
ниципального долга  13 01   304,565 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области 

13 01 
10 0 00 

00000 
 304,565 

Процентные платежи по муниципальному  долгу 13 01 
10 0 00 

69100 
 304,565 

Обслуживание государственного (муниципаль-
ного) долга 

13 01 
10 0 00 

69100 
700 304,565 

Итого     55 138,26151 

». 
1.2) Приложение № 9 изложить в следующей редакции:    

Приложение №9  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 



« 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020 год 

                 тыс.руб. 
 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 

Бюджет  
2020 года  

Муниципальное учреждение администра-
ция муниципального образования «Черда-
клинский район»  

502     54 968,26151 

Общегосударственные вопросы 502 01    1 646,88 

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

502 01 03   24,0 

Межбюджетные трансферты  502 01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета посе-
ления 

502 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муни-
ципального района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по внешнему фи-
нансовому контролю 

502 01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 

Резервные фонды  502 01 11   1 620,0 

Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 1 620,0 

Резервный фонд муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 

502 01 11 
07 0 00 

44000 
 1 620,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 1 620,0 

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13   2,88 

Мероприятия по осуществлению муниципаль-
ным образованием «Чердаклинское городское 
поселение»Чердаклинского района Ульянов-
ской области государственных полномочий 
субъектов Российской Федерации, переданных 
в установленном порядке 

502 01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 

Определение перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об отдель-
ных административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Ульяновской об-
ласти об административных правонарушениях 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

502 03    150,0 

«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от  12.12.2019 № 40    



Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

502 03 09   100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности  502 03 10   50,0 

Муниципальная программа «Пожарная без-
опасность муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2020-

2022 годы» 

502 03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 

Предупреждение возникновения пожаров, 
профилактика пожаров 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
 21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
200 15,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
300 6,0 

Развитие материально-технической базы про-
тивопожарной службы 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
 29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
200 29,0 

Национальная экономика 502 04    10042,83348 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09   9 662,83348 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортной среды в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области на 
2018-2022 годы» 

502 04 09 
71 0 00 

00000 
 400,0 

Благоустройство дворовых территорий много-
квартирных домов  502 04 09 

71 0 00 

41100 
 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
71 0 00 

41100 
200 300,0 

Развитие территориальных общественных са-
моуправлений, расположенных в границах му-
ниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  

502 04 09 
71 0 00 

41400 
 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

502 04 09 
71 0 00 

41400 
600 100,0 

Муниципальная программа «Пятилетка благо-
устройства на 2017-2021 годы на территории 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 04 09 
95 0 00 

00000 
 2 100,0 

Содержание дорог 502 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65700 
200 1 350,0 

Благоустройство  502 04 09 
95 0 00 

65800 
 750,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65800 
200 750,0 

Муниципальная программа «Ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования, находя-
щихся в собственности муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2020-2022 годы» 

502 04 09 
96 0 00 

00000 
 7 162,83348 

Народный бюджет 502 04 09 
96 0 00 

60000 
 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

60000 
200 1 000,0 

Ремонт дорог 502 04 09 
96 0 00 

66100 
 3 820,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66100 
200 3 820,0 

Дорожный фонд 502 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 342,83348 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 342,83348 

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 

502 04 12   380,0 

Муниципальная программа «Развития малого 
и среднего предпринимательства на террито-
рии муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2017-

2020 годы» 

502 04 12 
91 0 00 

00000 
 110,0 

Информационная поддержка 502 04 12 
91 0 00 

61100 
 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61100 
200 5,0 

Организация и проведение конкурсов в сфере 
малого и среднего предпринимательства 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
200 5,0 

Субсидии на выпадающие доходы 502 04 12 
91 0 00 

61400 
 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 04 12 
91 0 00 

61400 
800 100,0 

Муниципальная программа управления муни-
ципальной собственностью муниципального 
образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2020 год 

502 04 12 
93 0 00 

00000 
 270,0 

Инвентаризация, паспортизация объектов 
имущества  502 04 12 

93 0 00 

63100 
 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63100 
200 50,0 

Оценка имущества 502 04 12 
93 0 00 

63200 
 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63200 
200 20,0 

Публикация информационных сообщений 502 04 12 
93 0 00 

63300 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ- 502 04 12 93 0 00 200 100,0 



ственных (муниципальных) нужд 63300 

Формирование земельных участков 502 04 12 
93 0 00 

63400 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63400 
200 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05    32 657,10615 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   12 642,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства, находящегося в 
собственности муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области на 
2020-2022 годы» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 12 642,0 

Теплоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68100 
 12 420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68100 
200 564,935 

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

502 05 02 
98 0 00 

68100 
400 11 855,065 

Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 222,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68200 
200 222,0 

Благоустройство 502 05 03   9 009,80215 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской 
области 

502 05 03 
10 0 00 

00000 
 681,8 

Предоставление субсидий из областного бюд-
жета Ульяновской области бюджетам муници-
пальных образований Ульяновской области с 
целью софинансирование расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с изготовлени-
ем, ремонтом и реставрацией памятников, 
скульптурных композиций, бюстов, мемори-
альных досок в память о лицах, внесших осо-
бый вклад в историю Ульяновской области в 
рамках государственной программы Ульянов-
ской области "Развитие строительства и архи-
тектуры в Ульяновской области" 

502 05 03 
10 0 00 

74240 
 681,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
10 0 00 

74240 
200 681,8 

Муниципальная программа «Комплексное раз-
витие сельских территорий муниципального 
образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2020-2024 год» 

502 05 03 
72 0 00 

00000 
 1 805,74 

Ремонт памятника Ленину 502 05 03 
72 0 00 

40200 
 107,68 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40200 
200 107,68 

Ремонт памятника ВОВ 502 05 03 
72 0 00 

40300 
 375,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40300 
200 375,0 



Устройство площадок ТКО 502 05 03 
72 0 00 

40400 
 187,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40400 
200 187,5 

Благоустройство площади Ленина 502 05 03 
72 0 00 

40500 
 252,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40500 
200 252,0 

Благоустройство парка «Патриот» в с. Енгана-
ево 

502 05 03 
72 0 00 

40600 
 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40600 
200 150,0 

Ремонт памятника Афганцам 502 05 03 
72 0 00 

40700 
 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40700 
200 105,0 

Благоустройство зоны отдыха 502 05 03 
72 0 00 

40800 
 428,56 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40800 
200 428,56 

Разработка ПСД 502 05 03 
72 0 00 

40900 
 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40900 
200 200,0 

Муниципальная программа «Пятилетка благо-
устройства на 2017-2021 годы на территории 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 05 03 
95 0 00 

00000 
 6 522,26215 

Софинансирование расходов в рамках реали-
зации проекта поддержки местных инициатив 
за счет местного бюджета 

502 05 03 
95 0 00 

61000 
 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

61000 
200 600,0 

Конкурсные мероприятия по благоустройству  
и улучшению архитектурного облика 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
200 10,0 

Электроснабжение 502 05 03 
95 0 00 

65600 
 3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65600 
200 3 100,0 

Благоустройство  502 05 03 
95 0 00 

65800 
 2 812,26215 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
200 2 810,23715 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 03 
95 0 00 

65800 
800 2,025 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
502 05 05   11 005,304 

Муниципальная программа «Обеспечение дея-
тельности муниципального казённого учре-
ждения «Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского городского поселе-
ния» на 2020-2022годы» 

502 05 05 
75 0 00 

00000 
 11 005,304 

Содержание муниципального казённого учре- 502 05 05 75 0 00  10 710,115 



ждения «Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского городского поселе-
ния» 

45000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казённы-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
100 9 425,013 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 231,696 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
75 0 00 

45000 
800 53,406 

Взносы на капитальный ремонт 502 05 05 
75 0 00 

48000 
 295,189 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
200 295,189 

Культура, кинематография 502 08    9 766,87688 

Культура 502 08 01   9 766,87688 

Муниципальная программа «Комплексное раз-
витие сельских территорий муниципального 
образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2020-2024 год» 

502 08 01 
72 0 00 

0000 
 19,0 

Приобретение специализированного авто-
транспорта для Дома культуры 

502 08 01 
72 0 00 

40100 
 19,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
72 0 00 

40100 
600 19,0 

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в муниципальном образовании «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 2017-

2020 годы» 

502 08 01 
90 0 00 

00000 
 9 7 47,87688 

Обеспечение деятельности муниципального 
учреждения культуры «Дом культуры 
р.п.Чердаклы» 

502 08 01 
90 0 00 

46000 
 9 747,87688 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46000 
600 9 747,87688 

Социальная политика 502 10    400,0 

Социальное обеспечение населения 502 10 03   400,0 

Муниципальная программа «Забота на 2020-

2024 г.г.» муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области 

502 10 03 
92 0 00 

00000 
 400,0 

Подпрограмма «Адресная поддержка населе-
ния» муниципальной  программы «Забота на 
2020-2024 годы» муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области  

502 10 03 
92 1 00 

00000 
 200,0 

Адресная помощь населению 502 10 03 
92 1 00 

62100 
 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

502 10 03 
92 1 00 

62100 
300 200,0 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, инва-
лидов и граждан пожилого возраста» муници- 502 10 03 

92 2 00 

00000 
 200,0 



пальной программы «Забота на 2020-2024 го-
ды» муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области 

Приобретение подарочной и сувенирной про-
дукции 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 

Поддержка ветеранов 502 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 

Обслуживание государственного и муници-
пального долга 

502 13    304,565 

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга  502 13 01   304,565 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской 
области 

502 13 01 
10 0 00 

00000 
 304,565 

Процентные платежи по муниципальному  
долгу 

502 13 01 
10 0 00 

69100 
 304,565 

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 

502 13 01 
10 0 00 

69100 
700 304,565 

Совет депутатов муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселение» 

801     170,0 

Общегосударственные вопросы 801 01    170,0 

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

801 01 03   170,0 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 

 

170,0 

Органы местного самоуправления 801 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
200 169,5 

Иные бюджетных ассигнования 801 01 03 
01 0 00 

04000 
800 0,5 

Итого      55 138,26151 

». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в информационном бюллетене «Вестник Чердаклинского 
поселения». 

 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                             А.С.Клоков                  

 

 


